
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO   
 

In base alle attribuzioni delegate del Direttore Regionale, 

 
Premesso che 

- è necessario procedere all’acquisto di una fornitura di toner rigenerato per alcuni 

modelli di stampante non ricompresi nel listino del contratto di toner centralizzato in 

corso di validità; 

- in data 24 settembre u.s. è quindi stata condotta un’indagine preliminare di mercato 

interessando tramite mail la società Errebian attuale aggiudicatario del contratto 

centralizzato e la Ditta Ecoservice tra i principali produttori di toner rigenerati a livello 

nazionale; 

- il preventivo è stato richiesto su 16 tipologie di toner relativi a modelli di stampanti 

prodotte da Kyocera, Samsung, HP, e Xerox, che per brevità non vengono elencati nel 

presente documento con l’intento di spuntare il miglior prezzo di acquisto. 

Rilevato che 

- le offerte pervenute dalla ditta Eco service di Santarelli Paolo e da Errebian Spa per 

la fornitura e consegna di 172 toner ammontano rispettivamente ad € 4.424,50 ed € 

5.641,09 per la fornitura e consegna di 172 toner; i suddetti prezzi sono al netto 

dell’IVA ; 

- non esistono convenzioni Consip attive sul portale acquisti in rete PA; 

- nel Mercato Elettronico della P.A. (MePA) sulla stessa piattaforma non sono presenti 

listini con offerte di toner a prezzi più convenienti; 

- verificata la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie per far fronte all’acquisto 

del suddetto materiale di consumo; 

- accertata la regolarità contributiva (DURC), dell’operatore economico aggiudicatario 

del suddetto lotto; 

 

DETERMINA 

 

di disporre, l’affidamento della fornitura ai sensi della procedura ex comma 1 lett. b, art. 50, 

Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 l’affidamento alla Società Ecoservice di Santarelli 

Paolo, con sede in Matelica (MC), CF SNTPLA67LE783G e P.IVA 01242120432. 

Il valore del contratto è pari ad € 4.673,75 ed è stato determinato sulla base delle quotazioni 

offerte per i singoli prodotti, per il fabbisogno aggiornato alla data della stipula dell’atto.  

Viste le modifiche apportate dalla legge 145/2018, comma 130, all’art. 1, comma 450, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, già precedentemente modificato dalla legge 28 dicembre 2015 

n. 208 art. 1 comma 502, trattandosi di affidamento inferiore ad € 5.000,00, la stipula del 

contratto, cui è associato il codice CIG Z2D3C9A880, avverrà nella forma della scrittura 

privata tramite scambio di lettere commerciali per via telematica firmate digitalmente tra le 

parti contraenti. 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000973.17-10-2023.I

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi   dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023   

sono esercitate dal sottoscritto Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale. 

 

 

 

 IL CAPO UFFICIO 

   Stefano Cogoni 

 
                             Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

